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2801 الفصل     :

4701

وزارة التنمية الاجتماعية

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

00

03

04

05

06

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200100

-100300

-100100

-101500

-100100

-101500

-100200

-101500

-200100

-100400

-100400

-100400

-101400

-100100

-100100

-100200

-100700

-100100

-100200

-100800

-200100

-200100

-200600

-200100

      

اولى

اولى

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

1

2

1

1

1

2

3

1

1

1

1

1

1

5

15

1

2

2

7

0

6

3

1

0

1

2

1

1

1

1

3

2

0

1

1

1

1

7

15

2

2

1

6

1

7

1

1

1

 امين عام

 مساعد امين عام

 مدير

 مفتش رئيسي

 مدير

 مفتش رئيسي

 رئيس قسم

 مفتش رئيسي

 رئيس قسم

 مستشار / خبير

 مستشار / خبير

 مستشار / خبير

 مفتش رئيسي

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 اداري اول

 مدير

 رئيس قسم

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 رئيس قسم

 

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

1

2

1

9

4

1

2

1

8

4

101106100100 / 1تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

101104200100 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101104101500 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101106100100 / 1ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  من101106100100 / 0ترفيع  وظيفتين  الى المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة101106100100 / 2المادة 

1 / 101104101500

101106100200 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101106100100 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101106100200 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101106200100 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع101106100800 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
101106200100 / 4وظيفتين  من المادة 

101106200100 / 3ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101106300500 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

11  مجموع الفئة العليا

العدد لسنة
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2801 الفصل     :

4701

وزارة التنمية الاجتماعية

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

06

01

04

06

01

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

-300500

-100300

-100300

-200300

-101200

-100100

-100100

-100800

-100100

-100200

-100600

-100700

-100800

-200100

-200700

-200800

-200700

-200800

-200100

-100100

-100200

-100900

-200600

-200600

-300800

سادسة

ثانية

ثالثة

رابعة

ثالثة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

ثانية

ثانية

ثانية

رابعة

خامسة

سادسة

1

1

2

1

1

1

2

1

1

1

2

2

3

2

3

10

3

5

1

1

1

1

2

0

1

0

1

2

1

1

1

2

1

1

1

2

2

3

2

3

10

3

5

1

1

1

1

2

10

1

 اداري ثالث

 معلم ثاني

 معلم ثاني

 معلم ثالث

 مرشد اول

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 كاتب اول

 رئيس قسم

 مشرف

 امين اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 رئيس قسم

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 معلم اول / معلم خبير

 مشرف

 مشرف

 اخصائي مشارك

-1

-2

-2

-2

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

43

4

1

37

44

4

1

37

101106200100 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102106300500 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 10ترفيع 

102

59

42
102

59

42

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

/أ
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2801 الفصل     :

4701

وزارة التنمية الاجتماعية

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

01

03

04

05

06

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-300800

-200300

-200300

-200700

-300400

-300500

-101500

-200500

-201500

-200500

-300400

-301700

-200100

-200100

-200600

-200900

-200100

-200300

-200600

-300200

-300300

-300400

-300400

-100200

-100100

-100200

سابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

اولى

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

اولى

ثانية

ثانية

1

1

1

1

1

2

1

0

1

0

0

0

2

6

3

0

1

4

9

5

0

6

5

1

4

5

1

2

3

1

1

2

1

2

1

1

4

1

2

6

5

1

1

4

9

5

3

6

5

1

4

3

 اخصائي مشارك

 مهندس

 مهندس

 مشرف

 اخصائي مساعد

 مشرف مساعد

 مفتش رئيسي

 باحث

 مفتش

 باحث

 باحث مساعد

 مترجم مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 باحث

 اخصائي

 رئيس قسم

 مبرمج

 باحث

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 باحث مشارك

 باحث مشارك

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

7

6

2

41

17

9

10

47

8147/8781 - 103000008200 / 0احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

8147/8781 - 103000008200 / 0احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

8147/8782 - 103000024200 /احداث  وظيفتين  يعبأ بالنقل من فصل 
0

8147/8782 - 103000024100 / 0احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

8147/8782 - 103000024100 /احداث  وظيفتين  يعبأ بالنقل من فصل 
8147/8782 - 103000005900 و احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 0

0601/0905 - و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم وتعديل الوضع من فصل / 0
7 / 102104300500

8147/8782 - 103000005900 / 0احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

 و احداث  وظيفة  يعبأ102105200600 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 
8147/8782 - 103000017100 / 0بالنقل من فصل 

102105200600 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع102105200900 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من102105200600 / 4وظيفة  الى المادة 

 و احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل8147/8782 - 103000024200 / 0فصل 
8147/8782 - 103000006100 / 0من فصل 

8147/8781 - 103000004600 /احداث  وظيفتين  يعبأ بالنقل من فصل 
8147/8781 - 103000004600 و احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 0

0 /

الغاء  وظيفتين  

العدد لسنة
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2801 الفصل     :

4701

وزارة التنمية الاجتماعية

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

06

01

04

05

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-100800

-200100

-200400

-200600

-200100

-200600

-200700

-200800

-200100

-200600

-200700

-300500

-300600

-300500

-300600

-200300

-101200

-201300

-300100

-300500

-300500

-300800

-300500

-200600

-300100

-300300

-300100

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سادسة

ثالثة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

رابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

1

6

1

4

8

5

8

0

0

6

11

10

13

2

1

0

0

1

14

1

4

0

2

1

4

1

3

1

6

1

4

8

6

8

1

1

6

13

1

13

2

1

4

5

1

14

1

4

1

2

1

4

1

3

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 امين

 اداري ثاني

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 مدقق

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 معلم ثالث

 مرشد اول

 مرشد ثاني

 كاتب ثالث

 مرشد ثالث

 مرشد ثالث

 مأمور ثالث

 مرشد ثالث

 جامع معلومات / بيانات ثاني

 كاتب ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 كاتب ثالث

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

86

0

22

80

4

28

102106200600 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

8147/8781 - 103000022500 / 0احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

102206200800 / 5تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و احداث  وظيفة  يعبأ102106200600 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 
8147/8781 - 103000029300 / 0بالنقل من فصل 

8147/8781 - 103000029200 / 0احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 
8147/8781 - 103000004700 /و احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

0

 و احداث102101200600 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 10ترفيع 
8147/8782 - 103000017100 / 0 وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

102206300100 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 

102206200100 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5ترفيع 

8147/8781 - 103000010500 / 0احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

142163    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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2801 الفصل     :

4701

وزارة التنمية الاجتماعية

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

05

06

10

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

-300300

-100700

-100700

-100800

-200100

-200700

-200800

-200100

-200600

-200700

-200800

-200100

-200700

-200800

-300100

-300200

-300300

-300100

-300200

-000200

-000300

-001100

-002300

-004200

-004500

-005100

-005200

-005400

-005600

-005800

ثامنة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

13

0

1

0

12

3

13

1

1

3

8

1

5

6

13

1

1

6

17

37

16

83

11

25

2

18

28

1

26

2

13

1

0

4

7

3

9

1

1

3

7

1

5

6

9

1

1

6

17

37

16

83

11

25

2

18

30

1

26

2

 مدخل بيانات ثالث

 محاسب اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 رئيس قسم

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 امين ثالث

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 مأمور استعلامات

 حارس

 مراسل

 خازن

 خادم

 موظف استقبال

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 مأمور حركة

 طابع

 مستخدم

-2

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

22

92

249

22

82

251

102206100700 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

102206100700 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102206200800 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 

102204101200 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5ترفيع 

102206100800 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 

102106200100 / 5تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102201200300 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 

8147/8781 - 103000009600 / 0احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

136136 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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2801 الفصل     :

4701

وزارة التنمية الاجتماعية

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

الفئة الثانية

11

24

05

06

اعمال الكهرباء والاتصالات

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200500

-300700

-212300

-216000

-220100

-220200

-221100

-306500

-308200

-312300

-314100

-315700

-325500

-325800

-100400

-100400

-100400

-100400

-200800

-200800

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

14

13

1

1

6

1

1

4

1

6

9

1

4

0

0

1

0

1

0

1

940

930

840

830

380

374

14

13

1

1

6

1

1

4

1

6

9

1

4

1

1

0

1

0

1

0

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 كاتب

 مأمور تصوير

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 طابع

 امين لوازم

 محاسب

 كاتب

 حاضنة ربة منزل

 معلم

 مراقب فني تشغيل

 مأمور حركة

 خبير

 خبير

 خبير

 خبير

 كاتب

 كاتب

-3

-3

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

27

35

2

1

27

36

2

1

8147/8781 - 103000009600 / 0احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

694718

589

3

311
613

3

314 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

/أ

 

/أ

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود
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2801 الفصل     :

4705

وزارة التنمية الاجتماعية

شؤون الاشخاص  المعاقينالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

01

02

04

06

01

02

03

06

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100100

-101400

-100100

-200100

-200100

-100900

-101500

-101500

-101600

-201500

-100100

-200100

-100300

-200300

-200500

-200800

-200300

-200500

-100100

-200100

-200800

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

رابعة

ثالثة

رابعة

رابعة

4

1

1

5

2

1

1

0

0

0

0

1

2

4

1

1

1

1

1

2

2

4

1

1

2

2

1

1

1

1

1

1

0

2

4

1

1

1

1

1

2

2

 مدير

 فني رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 طبيب بشري رئيسي

 مفتش رئيسي

 مفتش رئيسي

 مراقب رئيسي

 مفتش

 مدير

 رئيس قسم

 معلم ثاني

 معلم ثالث

 مساعد ممرض / ممرض مشارك

 فني مهن طبية مساعدة ثاني

 ممرض

 مراقب ثاني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 كاتب ثاني

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

13

1

1

1

6

3

1

10

1

4

1

6

3

1

 و ترفيع101104101600 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تغيير اسم101104101500 / 2وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101104201500 / 3وظيفة  الى المادة 

101101200100 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101101200100 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101101200100 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

101106200100 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101106100100 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

1616    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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2801 الفصل     :

4705

وزارة التنمية الاجتماعية

شؤون الاشخاص  المعاقينالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

06

01

02

03

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

-200100

-100200

-200600

-200100

-200600

-200800

-200100

-200600

-200800

-201200

-201200

-300200

-300300

-300800

-300200

-300300

-201100

-201300

-300500

-300600

-300800

-300500

-200300

خامسة

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

خامسة

1

0

1

6

0

1

1

19

1

2

1

50

4

28

1

7

0

1

0

5

20

4

3

1

1

0

8

2

1

2

15

6

8

1

23

5

13

3

9

4

1

5

7

7

2

4

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مشرف

 رئيس قسم

 مشرف

 معلم / معلم ثاني

 رئيس قسم

 مشرف

 معلم / معلم ثاني

 اخصائي

 اخصائي

 مشرف مشارك

 معلم ثالث

 اخصائي مشارك

 مشرف مشارك

 معلم ثالث

 فني مهن طبية مساندة

 ممرض قانوني

 فني مهن طبية مساندة مساعد

 ممرض قانوني

 فني مشارك

 فني مهن طبية مساندة مساعد

 مهندس

-2

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

6

122

30

6

97

26

102101200600 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102101100200 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102101200600 / 5ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

102101200600 / 5ترفيع  وظيفتين  من المادة 

102201200300 / 5تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع102101200100 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
102101200600 / 4وظيفتين  الى المادة 

102101300800 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5ترفيع 

102101300800 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 6ترفيع 

102105200600 / 5 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 27ترفيع 

102101300200 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 و ترفيع 102101201200 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 6ترفيع 
 وظائف4 و ترفيع 102101200800 / 5وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 

102105200800 / 5مع تغيير الاسم الى المادة 

 و102310005800 / 3تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
 و102201300300 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102101300300 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و102310004500 / 3تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102201300100 / 9تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102102300800 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 

102105300700 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5ترفيع 

102102300500 / 7ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

4 و ترفيع 102106200700 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 6ترفيع 
 و ترفيع  وظيفة102102201100 / 5وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة  مع تغيير102105200400 / 5مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير102103200300 / 5الاسم الى المادة 

102103200700 / 5الاسم الى المادة 

102102300600 / 6ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

102102300800 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

32
16

32
16 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مجموع الوظائف المصنفة
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2801 الفصل     :

4705

وزارة التنمية الاجتماعية

شؤون الاشخاص  المعاقينالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

03

04

05

06

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200700

-300500

-300500

-200500

-201500

-200500

-200500

-202400

-300400

-301300

-200100

-200600

-200100

-200600

-200100

-200400

-200600

-200800

-200900

-200900

-300400

-300600

-300700

-300400

-300600

-300700

-100200

-200100

-200100

-200600

-200600

خامسة

سادسة

سابعة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

اولى

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

1

1

2

1

1

2

3

1

0

1

4

0

13

7

5

0

30

0

4

1

58

1

33

3

4

13

1

2

4

3

2

2

1

2

1

1

1

3

1

1

1

4

1

14

8

4

1

56

4

4

1

58

1

33

6

4

8

1

2

5

3

1

 مشرف

 مشرف مساعد

 مشرف مساعد

 باحث

 مفتش

 باحث

 باحث

 اخصائي

 باحث مساعد

 مفتش مساعد

 رئيس قسم

 باحث

 رئيس قسم

 باحث

 رئيس قسم

 مبرمج مساعد

 باحث

 مراقب

 اخصائي

 اخصائي

 باحث مشارك

 مراقب مساعد

 اخصائي مساعد

 باحث مشارك

 مراقب مساعد

 اخصائي مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 اداري ثاني

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

7

9

176

9

9

207

102102300800 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

0601/0901 - 102104200500 / 4نقل  وظيفة  الى فصل 

1702/3101 - 102104306400 /نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم من فصل 
6

8120/8322 - 102105200600 / 3احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

102105200100 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102105200600 / 5تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

102105200100 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102102300800 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و تعديل102101300200 / 6 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 27ترفيع 
102105200600 / 4وضع  وظيفة  الى المادة 

102101300800 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 

 و102206300200 / 8تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و102206300200 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102205300100 / 8تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102102300500 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5ترفيع 

102106200600 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102106200100 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

العدد لسنة
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2801 الفصل     :

4705

وزارة التنمية الاجتماعية

شؤون الاشخاص  المعاقينالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

06

01

02

04

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الأخرى

-200700

-200800

-300500

-300600

-300500

-100100

-100300

-200100

-200300

-200300

-200300

-200500

-300100

-300300

-300100

-300300

-300100

-100600

-100700

-200500

-200800

-300100

-300400

-201300

-201300

-201300

-300500

-301100

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

اولى

ثانية

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

1

1

3

1

1

1

0

1

3

18

9

1

21

2

19

3

1

1

1

3

1

12

1

0

2

5

5

0

7

1

3

1

1

1

1

1

2

16

11

1

14

1

19

3

0

1

1

3

1

12

1

3

3

26

18

1

 محاسب

 مدقق

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 اداري ثالث

 رئيس قسم

 معلم ثاني

 رئيس قسم

 معلم ثالث

 معلم ثالث

 معلم ثالث

 فني ثاني

 معلم رابع

 فني ثالث

 معلم رابع

 فني ثالث

 معلم رابع

 فني صحة اول

 فني مهن طبية مساعدة اول

 مساعد ممرض / ممرض مشارك

 فني مهن طبية مساعدة ثاني

 مساعد ممرض / ممرض مشارك

 فني مهن طبية مساعدة ثالث

 مرشد ثاني

 مرشد ثاني

 مرشد ثاني

 مرشد ثالث

 ربة منزل

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

19

79

19

25

70

19

102102300800 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 6ترفيع 

102201200300 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102201100300 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع102204201300 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير102201200300 / 6وظيفتين  من المادة 

102101200100 / 5الاسم الى المادة 

 و ترفيع102201300100 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 
102201200300 / 5وظيفتين  الى المادة 

3 و ترفيع 102201200300 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 
102206200800 / 6وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 

102101300200 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102101300300 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102201200300 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

102206200600 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع102205200200 / 7 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 16ترفيع 
102205200100 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5

9 و ترفيع 102205300400 / 8 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 
102204300500 / 8وظائف  من المادة 

102204300500 / 8ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

363373    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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2801 الفصل     :

4705

وزارة التنمية الاجتماعية

شؤون الاشخاص  المعاقينالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

04

05

06

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-300500

-300800

-301100

-300500

-200100

-200700

-200100

-200200

-300100

-300100

-300300

-300400

-300500

-200100

-200600

-200800

-200600

-200700

-200800

-200100

-200600

-200700

-200800

-300100

-300200

-300300

-300800

-300100

-300200

ثامنة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

37

1

1

6

1

0

14

16

0

27

1

11

4

1

1

1

1

2

4

1

10

4

5

9

26

4

5

13

8

27

1

1

6

10

1

0

0

8

18

1

7

4

1

1

1

1

4

4

1

7

7

8

9

23

4

5

13

5

 مرشد ثالث

 مأمور ثالث

 ربة منزل

 مرشد ثالث

 رئيس قسم

 مدخل بيانات ثاني

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 كاتب ثالث

 كاتب ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 جامع معلومات / بيانات ثالث

 رئيس قسم

 امين ثاني

 كاتب ثاني

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 امين ثالث

 مراقب مساعد

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

57

74

95

86

49

94

9 و ترفيع 102204301100 / 7ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102204300500 / 7وظائف  الى المادة 

102205200100 / 7 وظائف  من المادة 9ترفيع 

102206300200 / 7ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

9 و ترفيع 102204201300 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5ترفيع 
102205200100 / 6وظائف  الى المادة 

102204201300 / 6 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 16ترفيع 

102205300100 / 8 وظائف  من المادة 8ترفيع 

 و تعديل وضع  وظيفة102205300100 / 7 وظائف  الى المادة 8ترفيع 
102105300400 / 7مع تغيير الاسم الى المادة 

102204300500 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 

102206200600 / 6ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع102206200700 / 5ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
102204201300 / 5وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102206300200 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

102201300100 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

 و ترفيع102206200700 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
 و ترفيع  وظيفتين102205200700 / 6وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى102206300200 / 8من المادة 
102105300400 / 7المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة102206300200 / 7ترفيع  وظيفتين  الى المادة 
102105300400 / 7مع تغيير الاسم الى المادة 

324318 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

/أ

/أ
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2801 الفصل     :

4705

وزارة التنمية الاجتماعية

شؤون الاشخاص  المعاقينالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة

10

11

12

15

16

24

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات

الاعمال المتنوعة

-000300

-001100

-001500

-002300

-003800

-004000

-004100

-004200

-004500

-004700

-005100

-005200

-005600

-005800

-300700

-200400

-200200

-200400

-201100

-220100

-308200

-312300

-314100

-324400

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

4

22

1

1

14

4

9

33

24

3

2

45

8

71

2

1

3

4

1

3

1

5

14

10

4

22

1

1

14

4

9

33

23

3

2

45

8

69

2

1

3

4

1

3

1

5

14

10

 حارس

 مراسل

 مراقب دوام

 خازن

 طاهي

 كوى

 خياط

 خادم

 موظف استقبال

 صانع احذية طبية

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 طابع

 مستخدم

 مأمور مقسم

 ميكانيكي انظمة تدفئة مركزية

 حداد

 نجار اثاث

 حاسب كميات

 سائق سيارة ( محورين )

 محاسب

 كاتب

 حاضنة ربة منزل

 عامل تمريض

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

241

2

1

7

1

33

238

2

1

7

1

33

102101300300 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102101300200 / 7تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

10041005

972
285

973
282 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

المــــــــــــادة 



13

2801 الفصل     :

4710

وزارة التنمية الاجتماعية

الدفاع الاجتماعيالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

04

06

02

06

01

03

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

-101500

-101500

-201500

-100100

-100200

-100100

-100200

-200100

-200500

-200600

-200200

-200600

-200900

-100100

-100100

-100200

-100700

-100800

-200100

-200800

-200800

-300300

-200400

اولى

ثانية

ثالثة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

خامسة

0

1

1

1

1

2

2

0

0

0

1

2

1

2

1

1

1

2

1

8

1

2

1

1

0

1

2

1

1

2

1

1

1

0

0

1

2

0

1

1

2

1

8

1

2

1

 مفتش رئيسي

 مفتش رئيسي

 مفتش

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 منسق

 اداري ثاني

 رئيس شعبة

 اداري ثاني

 مرشد صحة ثاني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مشرف

 محاسب اول

 كاتب اول

 رئيس قسم

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

 معلم ثالث

 مهندس زراعي

-1

-1

-2

-2

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

2

9

1

17

2

2

9

1

16

2

101104101500 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101104101500 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101106100100 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101106100100 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101106200600 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101106200200 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101106200600 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

101106200500 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع101106200100 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
101106200600 / 3وظيفة  الى المادة 

 و الغاء  وظيفة101206100100 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

101206100100 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

29

11

18
28

11

17

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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/أ
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2801 الفصل     :

4710

وزارة التنمية الاجتماعية

الدفاع الاجتماعيالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

03

04

05

06

01

02

04

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الأخرى

-200700

-300500

-200500

-201600

-300100

-300400

-301400

-301400

-100700

-200600

-200100

-200600

-200600

-200900

-300400

-300700

-300400

-200600

-200600

-300500

-300600

-300100

-200900

-101200

-201300

خامسة

سادسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثالثة

رابعة

سادسة

سادسة

ثامنة

رابعة

ثالثة

رابعة

1

1

0

3

11

3

11

1

2

1

1

3

14

1

12

5

11

1

1

1

1

1

1

0

1

1

1

11

3

0

3

11

1

2

1

1

3

14

1

20

5

3

1

1

1

1

1

1

2

1

 مشرف

 مشرف مساعد

 باحث

 مراقب

 رئيس شعبة

 باحث مساعد

 مراقب مساعد

 مراقب مساعد

 باحث رئيسي

 باحث

 رئيس قسم

 باحث

 باحث

 اخصائي

 باحث مشارك

 اخصائي مساعد

 باحث مشارك

 اداري ثاني

 اداري ثاني

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 معلم رابع

 مرشد صحة ثاني

 مرشد اول

 مرشد ثاني

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

3

29

50

4

1

1

3

29

50

4

1

1

102104300100 / 6 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 11ترفيع 

102104200500 / 5 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 11ترفيع 

102105300400 / 7 وظائف  من المادة 8ترفيع 

102105300400 / 6 وظائف  الى المادة 8ترفيع 

102206200800 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

8888    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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2801 الفصل     :

4710

وزارة التنمية الاجتماعية

الدفاع الاجتماعيالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

04

05

06

10

11

15

24

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

الاعمال المتنوعة

-300500

-200300

-100800

-200100

-200600

-200800

-200800

-200100

-300100

-000100

-000300

-001100

-002800

-003800

-003900

-004100

-004200

-005200

-005800

-200500

-300700

-200200

-200400

-206500

-218300

ثامنة

رابعة

ثانية

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

3

1

1

1

1

3

2

1

1

1

2

2

5

8

1

2

14

7

2

5

1

1

4

1

1

3

1

1

1

1

1

2

1

1

1

2

2

5

8

1

2

14

6

2

5

1

2

4

1

1

 مرشد ثالث

 كاتب ثاني

 كاتب اول

 رئيس قسم

 امين ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 كاتب ثالث

 مأمور تصوير

 حارس

 مراسل

 عامل تمريض

 طاهي

 غسال

 خياط

 خادم

 سائق سيارة ( محورين )

 مستخدم

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 حداد

 نجار اثاث

 امين لوازم

 خياط

-2

-2

-2

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

4

1

10

44

6

5

6

1

8

43

6

6

102204101200 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

102315200200 / 2تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102310005200 / 3تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

1717 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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2801 الفصل     :

4710

وزارة التنمية الاجتماعية

الدفاع الاجتماعيالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة

الاعمال المتنوعة24

-312300

-314100

ثالثة

ثالثة

1

6

1

6

 كاتب

 حاضنة ربة منزل

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

99

198197

169
64

169
64 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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2801 الفصل     :

4715

وزارة التنمية الاجتماعية

تنمية المجتمع ومكافحة الفقرالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

04

06

06

01

02

03

04

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

-101500

-101500

-200500

-100200

-100100

-100200

-200100

-100100

-200200

-200800

-200100

-300800

-300200

-201100

-300600

-301300

-300500

-200500

-300400

-300400

اولى

ثانية

رابعة

اولى

ثانية

ثانية

رابعة

ثالثة

خامسة

خامسة

رابعة

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

خامسة

سادسة

سابعة

1

1

1

1

2

2

2

1

1

1

1

2

0

1

1

0

1

3

21

0

1

1

1

2

2

1

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

13

11

1

 مفتش رئيسي

 مفتش رئيسي

 باحث

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 اخصائي مشارك

 مشرف مشارك

 فني مهن طبية مساندة

 ممرض قانوني

 ممرض قانوني

 مشرف مساعد

 باحث

 باحث مساعد

 باحث مساعد

-1

-1

-2

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

3

7

3

3

2

1

24

3

7

3

4

3

1

25

101106100200 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101106100200 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102204300500 / 9تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102202200500 / 8تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102104300400 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 10ترفيع 

102104200500 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 10ترفيع 

102206300400 / 8تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

13

10

3
13

10

3

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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2801 الفصل     :

4715

وزارة التنمية الاجتماعية

تنمية المجتمع ومكافحة الفقرالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

05

06

01

02

04

06

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100200

-200100

-200700

-200600

-200800

-300400

-300400

-100100

-100200

-200100

-200100

-200600

-200700

-200700

-300500

-300500

-200400

-300100

-300100

-300200

-300100

-200500

-300500

-300500

-300500

-200800

-200100

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

رابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

ثامنة

سابعة

ثامنة

تاسعة

رابعة

سادسة

1

3

1

8

0

3

7

0

1

1

2

1

1

1

12

0

1

2

2

1

3

1

3

30

3

1

0

1

4

1

7

8

6

4

1

0

1

2

1

1

1

4

1

1

9

2

1

3

0

3

20

2

1

2

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مدقق

 باحث

 مراقب

 باحث مشارك

 باحث مشارك

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 محاسب

 اداري ثالث

 اداري ثالث

 مدرب ثاني

 معلم رابع

 معلم رابع

 مدرب ثالث

 معلم رابع

 مساعد ممرض / ممرض مشارك

 مرشد ثالث

 مرشد ثالث

 مرشد ثالث

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

-1

-1

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

23

19

9

1

36

31

12

16

0

25

102105200600 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102105200100 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102106300500 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 8ترفيع 

102105300400 / 7 وظائف  من المادة 3ترفيع 

102105300400 / 6 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

102106100200 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102106100100 / 1ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102105200800 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 8ترفيع 

102310005800 / 3تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102204300500 / 8 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 7ترفيع 

102102301300 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

3 و ترفيع 102201300100 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 7ترفيع 
102206300300 / 7وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 

102101300200 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102206200100 / 7ترفيع  وظيفتين  من المادة 

7276    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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2801 الفصل     :

4715

وزارة التنمية الاجتماعية

تنمية المجتمع ومكافحة الفقرالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

10

11

24

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

الاعمال المتنوعة

-200800

-200100

-300200

-300300

-300100

-300200

-300400

-300200

-000100

-000300

-001100

-001500

-002800

-003800

-003900

-004100

-004200

-004500

-005100

-005200

-005400

-005600

-005700

-005800

-200500

-300700

-314100

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثالثة

1

2

1

0

2

6

8

1

1

24

12

5

6

1

17

3

1

4

14

34

4

21

2

113

5

14

10

1

0

1

3

2

6

7

1

1

24

12

5

6

1

17

3

1

4

14

34

4

21

2

112

5

14

10

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 محاسب ثالث

 امين ثالث

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 معتمد صرف ثالث

 محاسب ثالث

 مأمور تصوير

 حارس

 مراسل

 مراقب دوام

 عامل تمريض

 طاهي

 غسال

 خياط

 خادم

 موظف استقبال

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 مأمور حركة

 طابع

 حلاق

 مستخدم

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 حاضنة ربة منزل

-2

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

22

262

19

10

24

261

19

10

102206200100 / 6ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

102204300500 / 8 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

102104300400 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102106300500 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

444444

431

68

291
431

65

290

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

/أ
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2801 الفصل     :

4720

وزارة التنمية الاجتماعية

الأسرة والطفولةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

04

06

02

06

01

02

03

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

-101500

-101500

-101500

-100100

-100200

-100100

-200600

-100100

-100100

-100100

-100800

-200800

-100100

-200600

-200600

-300300

-300800

-300300

-300500

-200700

خاصة

اولى

ثانية

اولى

اولى

ثانية

خامسة

ثالثة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

اولى

ثالثة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سادسة

خامسة

0

1

1

0

2

3

1

1

1

1

1

5

1

1

3

1

5

17

2

1

1

1

0

1

3

1

1

1

1

1

1

5

1

2

3

11

10

2

2

1

 مفتش رئيسي

 مفتش رئيسي

 مفتش رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 اداري ثاني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 كاتب اول

 كاتب ثاني

 مدير

 مشرف

 مشرف

 معلم ثالث

 اخصائي مشارك

 معلم ثالث

 فني مهن طبية مساندة مساعد

 مشرف

-1

-1

-2

-2

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

2

6

1

8

28

2

2

6

1

8

29

2

101104101500 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة101104101500 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 
0 / 101104101500

101104101500 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101106100100 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101106100100 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع101106100200 / 1ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
101106100100 / 1وظيفة  الى المادة 

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات

102101300300 / 7 وظائف  من المادة 10ترفيع 

102101300300 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5ترفيع 

 و ترفيع102101300800 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5ترفيع 
102101300300 / 6 وظائف  الى المادة 10

17

8

9
17

8

9

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

/أ
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2801 الفصل     :

4720

وزارة التنمية الاجتماعية

الأسرة والطفولةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

03

04

05

06

01

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

-300500

-300500

-200100

-202700

-200100

-201600

-301400

-303900

-200100

-200100

-200600

-200900

-200400

-200600

-300200

-300400

-300400

-300700

-100200

-200100

-200600

-200600

-300500

-300500

-200100

-200300

-200300

-200300

سادسة

سابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثانية

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

0

0

1

0

2

9

10

0

2

1

3

1

0

13

20

45

1

6

1

1

1

1

4

1

0

3

20

9

6

2

1

1

2

9

10

2

2

1

5

1

1

11

19

45

3

0

1

1

1

1

4

2

2

3

17

4

 مشرف مساعد

 مشرف مساعد

 رئيس قسم

 محاسب

 رئيس قسم

 مراقب

 مراقب مساعد

 مشرف مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 باحث

 اخصائي

 مبرمج مساعد

 باحث

 مبرمج

 باحث مشارك

 باحث مشارك

 اخصائي مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 اداري ثاني

 اداري ثالث

 اداري ثالث

 رئيس قسم

 معلم ثالث

 معلم ثالث

 معلم ثالث

-1

-1

-1

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

1

22

92

9

9

25

88

10

102105300700 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 6ترفيع 

احداث  وظيفتين  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات

احداث  وظيفتين  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات

102105200600 / 5ترفيع  وظيفتين  من المادة 

102105300200 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102105200600 / 4ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

102105200400 / 5تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102201300100 / 7تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

102103300500 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 6ترفيع 

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات

102201200300 / 5ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع102201200100 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
102205200700 / 4وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع102204201300 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 
102206200600 / 5وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

154163    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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2801 الفصل     :

4720

وزارة التنمية الاجتماعية

الأسرة والطفولةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

01

02

04

05

06

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-300100

-300200

-300100

-200700

-300100

-201300

-201600

-201300

-201600

-203500

-201300

-203500

-300500

-300500

-301000

-301100

-301000

-200700

-200600

-200700

-200700

-300100

-300100

-100700

-100800

-100700

-100800

-200700

-200800

-200100

-200600

سابعة

سابعة

ثامنة

سادسة

تاسعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

7

1

23

0

2

2

1

1

3

0

0

0

0

8

0

1

10

0

1

1

0

3

10

0

0

1

1

2

1

1

0

5

1

18

1

2

2

1

5

3

1

1

4

5

8

2

1

13

1

1

1

2

3

10

1

1

0

0

2

1

1

2

 معلم رابع

 مدرب ثالث

 معلم رابع

 فني صحة ثاني

 مساعد ممرض / ممرض مشارك

 مرشد ثاني

 مأمور ثاني

 مرشد ثاني

 مأمور ثاني

 مربية ثاني

 مرشد ثاني

 مربية ثاني

 مرشد ثالث

 مرشد ثالث

 مربية

 ربة منزل

 مربية

 مدخل بيانات ثاني

 جامع معلومات / بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 كاتب ثالث

 كاتب ثالث

 محاسب اول

 كاتب اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 امين ثاني

-2

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

63

2

26

15

50

3

46

18

102105300400 / 7تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

102204300500 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5ترفيع 

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات

102201200300 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات

 وظائف  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات4احداث 

102201300100 / 8 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5ترفيع 

احداث  وظيفتين  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات

 وظائف  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات3احداث 

102201200300 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

احداث  وظيفتين  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات

102206100700 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

102206100800 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

102206100700 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102206100800 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات و  ترفيع  وظيفة

العدد لسنة
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/أ
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2801 الفصل     :

4720

وزارة التنمية الاجتماعية

الأسرة والطفولةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

10

11

24

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

الاعمال المتنوعة

-200700

-200800

-200600

-200700

-200800

-300100

-300200

-300100

-300200

-000200

-001100

-003800

-003900

-004100

-004200

-004500

-005200

-005300

-005600

-005800

-006700

-200500

-300700

-312300

-314100

-324400

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

9

8

0

1
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